
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 510 / 2024 :: QUARTA, 06 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

3/
20

24
 1

5:
52

:2
0

P
ág

in
a 

1 
de

 4

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024 - PMFSN - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 ................... 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 058/2023 ............................................................................ 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 059/2023 ............................................................................ 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONIC0O - 003/2024 2 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024 - PMFSN - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024 - PMFSN - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 – PROCESSO 
ADMINSTRATIVO Nº 009/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFSN/MA e a empresa  NP TECNOLOGIA 
E GESTAO DE DADOS LTDA CNPJ nº 07.797.967/0001-95 OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada em 
Sistema para Realização de Pesquisa de Mercado para Processos Licitatórios do Município de Formosa da Serra 
Negra/MA - VALOR GLOBAL: 11.960,00 (Onze Mil, Novecentos e Sessenta Reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.123.0002.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. MUN. DE FINANÇAS, CONTABILIDADE e CPL 3.3.90.39.00 - 
Serviços de Consultoria - PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses - BASE LEGAL: LEI n° 14.333/2024 – DATA DA 
ASSINATURA: 23 fevereiro 2024 - SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA 
DO MARANHÃO por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE, e a empresa  NP 
TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA por seu representante leal Sr. Rudimar Barbosa dos Reis 
CONTRATADA, 06 de março de 2024. Domingas Sousa Silva de Oliveira – Secretaria Municipal de Administração. 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 058/2023 

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 058/2023 
REF.: Processo nº 041/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa 
ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para reformas e 
manutenções em prédios e espaços públicos ligados à prefeitura municipal de Formosa da Serra Negra – MA - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0023.2035.0000 MANUT. DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um 
período de 12 (doze) meses, com início em 11/01/2024 e encerramento em 10/01/2025. - BASE LEGAL: Art. 57 II, 
Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2024 - SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUZA SILVA 
OLIVEIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE e a empresa ENGFORME 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com seu representante legal o Sr. Ueder Santos Ferreira, pela 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9025bfc6b1a64185c5681d5fbda935920d6bdf9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 510 / 2024 :: QUARTA, 06 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

3/
20

24
 1

5:
52

:2
0

P
ág

in
a 

2 
de

 4

 

 

 

 

CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 05 de janeiro de 2024. Secretária Municipal de Administração – 
Domingas Souza Silva Oliveira. 
 
 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 059/2023 

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 059/2023 
REF.: Processo nº 041/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa 
ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para reformas e 
manutenções em prédios e espaços públicos ligados à prefeitura municipal de Formosa da Serra Negra – MA - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, 
com início em 11/01/2024 e encerramento em 10/01/2025. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA 
ASSINATURA: 05 de janeiro de 2024 - SIGNATÁRIOS: Fernanda Soares de Souza – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, pela CONTRATANTE e a empresa ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com seu 
representante legal o Sr. Ueder Santos Ferreira, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 05 de janeiro 
de 2024. Secretária Municipal de Saúde – Fernanda Soares de Souza. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONIC0O - 003/2024 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONIC0O - 003/2024 
A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado HOMOLOGADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024, OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas, 
conforme especificação no Termo de Referência, acostado no resultado do certame e no parecer jurídico, em favor 
da empresa: RAZÃO SOCIAL: A. R. DAS. MAIA, CNPJ: 05.661.026/0001-02, SEDE: PC DO MERCADO, 126, 
CANOEIRO, GRAJAU-MA, de acordo tabela abaixo: 
 
Empresa: A. R. DAS. MAIA, CNPJ: 05.661.026/0001-02 

ITEM  ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
V. UNITÁRIO 
(Ref. ANP ) 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

V. TOTAL 

1 
Recarga de gás (GLP) de 13 
kg 

und 1.650 R$ 120,42 0% R$ 198.693,00 

 2 
 Recarga de gás (GLP) de 13 
kg. (Cota reservada) 

und  550 R$ 120,42 0% R$ 66.231,00 

Total R$ 264.924,00 

 
 Formosa da Serra Negra 05 de março de 2024 
 
 
 
_______________________________________________________ 
Domingas Sousa Silva 
Secretária Municipal de Administração 
Autoridade Competente 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9025bfc6b1a64185c5681d5fbda935920d6bdf9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 510 / 2024 :: QUARTA, 06 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

3/
20

24
 1

5:
52

:2
0

P
ág

in
a 

3 
de

 4

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9025bfc6b1a64185c5681d5fbda935920d6bdf9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 510 / 2024 :: QUARTA, 06 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

3/
20

24
 1

5:
52

:2
0

P
ág

in
a 

4 
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 06/03/2024 15:52:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9025bfc6b1a64185c5681d5fbda935920d6bdf9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-03-06T18:52:25+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




